
Информационный бюллетень органов 

местного самоуправления 
 

городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 
  

В Ы П У С К   №  12  (66)        ДЕКАБРЬ (2) 2015 

 

 

ВНИМАНИЕ! 

Уважаемые жители городского поселения Молочный! 

 
Организационный комитет по проведению публичных слушаний сообщает, 

что на основании постановления Главы городского поселения Молочный от 

14.10.2015 № 1 25 января 2016 года в 17-00 часов в здании МБУК ГДК 

«Гармония» (п. Молочный, ул. Торговая, 1а) состоятся публичные слушания по 

вопросам: 

1.1. по вопросу   установления территориальной зоны – зона инженерно-

транспортной инфраструктуры и предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 

51:01:0401009:ЗУ1 – размещение постоянных или временных гаражей с 

несколькими стояночными местами, стоянок, автозаправочных станций 

(бензиновых, газовых), расположенного в границах пгт Молочный район улицы 

Строителей; категория земель – земли населенных пунктов; 

1.2. по вопросу установления территориальной зоны – зоны 

сельскохозяйственного использования и предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка  с условным номером 

51:01:3001001:ЗУ1 - для ведения садоводства, расположенного в границах гп 

Молочный участок «Заречная ферма»; категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения; 

1.3. по вопросу установления территориальной зоны – зоны 

сельскохозяйственного использования и предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка  с условным номером 

51:01:3001001:ЗУ1 – для ведения садоводства, расположенного в границах гп 

Молочный участок «Заречная ферма»; категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения; 

 1.4. по вопросу установления территориальной зоны – зоны 

сельскохозяйственного использования и предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка  с условным номером 

51:01:3001001:39:ЗУ1 – для ведения садоводства, расположенного в границах гп 

Молочный участок «Заречная ферма»; категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения; 

 1.5. по вопросу установления территориальной зоны – зоны 

сельскохозяйственного использования и предоставление разрешения на условно  



 

2

 

 

СТР. 2 

 

разрешенный вид использования земельного участка с условным номером 

51:01:3001001:39:ЗУ1 – для ведения садоводства, расположенного в границах гп 

Молочный участок «Заречная ферма»; категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения; 

 1.6. по вопросу изменения территориальной зоны  с «общественно-деловой 

зоны» на  «зону ведения дачного хозяйства» и предоставления разрешения на 

условно  разрешенный вид использования земельного участка  с условным номером 

51:01:0401006:110 – для размещение жилого дачного дома (не предназначенного для 

раздела на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше трех 

надземных этажей); осуществление деятельности, связанной с выращиванием 

плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и 

картофеля; размещение хозяйственных строений и сооружений), расположенного в 

границах пгт Молочный  в районе ДНТ «УЮТ»; категория земель – земли 

населенных пунктов; 

 1.7. по вопросу изменения территориальной зоны  с «общественно-деловой 

зоны» на  «зону ведения дачного хозяйства» и предоставления разрешения на 

условно  разрешенный вид использования земельного участка  с условным номером 

51:01:0401006:ЗУ1 – для размещение жилого дачного дома (не предназначенного 

для раздела на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше 

трех надземных этажей); осуществление деятельности, связанной с выращиванием 

плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и 

картофеля; размещение хозяйственных строений и сооружений), расположенного в 

границах пгт Молочный в районе ДНТ «УЮТ»; категория земель – земли 

населенных пунктов; 

1.8. по вопросу изменения территориальной зоны  с «общественно-деловой 

зоны» на «зону ведения дачного хозяйства» и предоставления разрешения на 

условно  разрешенный вид использования земельного участка  с условным номером 

51:01:0401006:ЗУ1 – для размещение жилого дачного дома (не предназначенного 

для раздела на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше 

трех надземных этажей); осуществление деятельности, связанной с выращиванием 

плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и 

картофеля; размещение хозяйственных строений и сооружений), расположенного в 

границах пгт Молочный в районе ДНТ «УЮТ»; категория земель – земли 

населенных пунктов; 

 1.9. по вопросу изменения  территориальной зоны  «с общественно-деловой 

зоны» на «зону инженерно-транспортной инфраструктуры» и предоставления 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с 

условным номером 51:01:0401004:ЗУ1 для размещение открытой автостоянки, 

расположенного в границах пгт Молочный в районе домов №12 и №10 по ул. 

Молодежная; категория земель – земли населенных пунктов; 

 1.10. по вопросу установления территориальной зоны «зона инженерно-

транспортная инфраструктура» и предоставления разрешения на условно  

разрешенный вид использования земельного участка  с условным номером  



 

3

 

 

СТР. 3 

 

51:01:2405002:21:ЗУ1 – для размещения постоянных или временных гаражей с 

несколькими стояночными местами, стоянок, автозаправочных станций 

(бензиновых, газовых), расположенного в границах гп Молочный; категория земель 

– земли сельскохозяйственного назначения; 

 1.11. по вопросу  предоставления разрешения на условно  разрешенный вид 

использования земельного участка  с кадастровым номером 51:01:0401014:19 – для 

размещения объектов пищевой промышленности, по переработке 

сельскохозяйственной продукции способом, приводящим к их переработке в иную 

продукцию (консервирование, копчение, хлебопечение), в том числе для 

производства напитков, алкогольных напитков и табачных изделий,  

расположенного в границах пгт Молочный, территория бывшей птицефабрики 

Снежная, категория земель – земли населенных пунктов. 

 1.12. по вопросу изменения территориальной зоны  с общественно-деловой 

зоны на  зону сельскохозяйственного использования и предоставление разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка с условным 

номером 51:01:0401011:ЗУ1 – для ведения личного подсобного хозяйства, 

расположенного в пгт Молочный, ул. Строителей; категория земель – земли 

населенных пунктов; 

 1.13. по вопросу установления территориальной зоны – зоны 

сельскохозяйственного использования и предоставление разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка, формируемого  из земельного 

участка с кадастровым номером 51:01:0000000:302 (входящий 51:01:2405002:21) для 

ведения садоводства и  ведения огородничества, расположенного в границах гп 

Молочный участок  «Основной» категория земель – земли сельскохозяйственного 

назначения. 

С полной информацией по указанным вопросам можно ознакомиться в 

администрации городского поселения Молочный до 22 января 2016 года в рабочие 

дни: понедельник – четверг с 09.00 до 17.30 (перерыв 13.00-14.00), пятница с 09.00 

до 15.00 по адресу: п.гт Молочный, ул. Молодежная, 12 (здание администрации), а 

также на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет: 

гпмолочный.рф.  

 Принять участие в публичных слушаниях могут все жители городского 

поселения Молочный при наличии документа, удостоверяющего личность.  

 Оргкомитет обращает особое внимание: 

Участниками публичных слушаний с правом выступления и голосования при 

принятии итогового документа являются жители городского поселения, 

направившие заявки непосредственно в оргкомитет не позднее 7 дней до даты 

проведения публичных слушаний и включенные в список участников.  

Заявки на участие в публичных слушаниях и аргументированные предложения 

можно подать в оргкомитет, находящийся по адресу: п. Молочный, ул. Молодежная, 

12 (здание администрации) до 22 января 2016 года, понедельник-четверг с 09.00 до 

17.30 (перерыв 13.00-14.00), пятница с 09.00 до 15.00, суббота-воскресенье - 

выходной. 



 

4

 

 

СТР. 4 

 

Заявки и аргументированные предложения принимаются лично и по почте. 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

Р Е Ш Е Н И Е - проект 

от  ------------- 2016года №--------- 

п. Молочный 

 

О рассмотрении результатов публичных слушаний по 

вопросу внесения изменений в Генеральный план и 

Правила землепользования и застройки в части 

установления территориальной зоны и разрешенного 

вида использования земельных участков 

муниципального образования городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области 

 

Рассмотрев итоговый документ – заключение 

результатов публичных слушаний по вопросу «внесения 

изменений в Генеральный план и Правила 

землепользования и застройки в части установления 

территориальной зоны и разрешенного вида 

использования земельных участков муниципального 

образования городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области, расположенных в границах 

городского поселения Молочный, состоявшихся 

25.11.2015г., в соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Приказами  Министерства экономического 

развития РФ от 1 сентября 2014 г. N 540 "Об 

утверждении классификатора видов разрешенного 

использования земельных участков" и  от 30 сентября 

2015 г. N 709 "О внесении изменений в классификатор 

видов разрешенного использования земельных участков, 

утвержденный приказом Минэкономразвития России от 

1 сентября 2014 г. N 540", Решением Совета депутатов 

городского поселения Молочный от 29.12.2011г. № 5-

11/5 «Об утверждении Генплана и Правил 

землепользования и застройки  городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области»  

решением Совета депутатов городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области от 

28.05.2007 № 26/34 «Об утверждении Положения о 

порядке организации и проведении публичных слушаний 

по вопросам местного значения на  территории 

городского поселения Молочный», руководствуясь 

Уставом городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области, Совет депутатов 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области шестого созыва,- 

РЕШИЛ: 

1. установить территориальную зону - зона инженерно-

транспортной инфраструктуры и предоставить  

разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  с условным номером 

51:01:0401009:ЗУ1 – размещение постоянных или 

временных гаражей с несколькими стояночными 

местами, стоянок, автозаправочных станций 

(бензиновых, газовых), расположенного в границах пгт 

Молочный, район улицы Строителей; категория земель - 

земли населенных пунктов.  

2. установить территориальную зону – зона 

сельскохозяйственного использования и предоставить  

разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  с условным номером 

51:01:3001001:ЗУ1 – для ведения садоводства, 

расположенного в границах гп Молочный, участок 

«Заречная ферма». Категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения. 

3. установить территориальную зону – зона 

сельскохозяйственного использования и предоставить  

разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с условным номером 

51:01:3001001:ЗУ1 – для ведения садоводства, 

расположенного в границах гп Молочный участок 

«Заречная ферма». Категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения. 

4. установить территориальную зону - зона 

сельскохозяйственного использования и предоставить  

разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с условным номером 

51:01:3001001:39:ЗУ1 – для ведения садоводства, 

расположенного в границах гп Молочный, участок 

«Заречная ферма». Категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 5. установить территориальную зону – зона 

сельскохозяйственного использования и предоставить  

разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с условным номером 

51:01:3001001:39:ЗУ1 – для ведения садоводства, 

расположенного в границах гп Молочный, участок 

«Заречная ферма». Категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения. 

6. изменить территориальную зону с «общественно-

деловой зоны» на  зону «ведения дачного хозяйства» и 

предоставить  разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного  участка с условным номером 

51:01:0401006:110 – для размещение жилого дачного 

дома (не предназначенного для раздела на квартиры, 

пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше 

трех надземных этажей); осуществление деятельности, 

связанной с выращиванием плодовых, ягодных, 

овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных 

культур и картофеля; размещение хозяйственных 

строений и сооружений), расположенного в границах пгт 

Молочный  в районе ДНТ  «УЮТ». Категория земель – 

земли населенных пунктов. 

7. изменить территориальную зону с «общественно-

деловой зоны» на  «зону ведения дачного хозяйства» и 

предоставить  разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с условным номером  



 

5

 

 

 

 

51:01:0401006:ЗУ1 – для размещение жилого дачного 

дома (не предназначенного для раздела на квартиры, 

пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше 

трех надземных этажей); осуществление деятельности, 

связанной с выращиванием плодовых, ягодных, 

овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных 

культур и картофеля; размещение хозяйственных 

строений и сооружений), расположенного в границах пгт 

Молочный  в районе ДНТ  «УЮТ».  Категория земель- 

земли населенных пунктов. 

8. изменить территориальную зону  с «общественно-

деловой зоны» на  зону « ведения дачного хозяйства» и 

предоставить  разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с условным номером 

51:01:0401006:ЗУ1 – для размещение жилого дачного 

дома (не предназначенного для раздела на квартиры, 

пригодного для отдыха и проживания, высотой не выше 

трех надземных этажей); осуществление деятельности, 

связанной с выращиванием плодовых, ягодных, 

овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных 

культур и картофеля; размещение хозяйственных 

строений и сооружений), расположенного в границах пгт 

Молочный  в районе ДНТ  «УЮТ».  Категория земель – 

земли населенных пунктов. 

9. изменить  территориальную зону  «с общественно-

деловой зоны»  на зон «инженерно-транспортной 

инфраструктуры» и предоставить разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с 

условным номером 51:01:0401004:ЗУ1  для  размещение  

открытой автостоянки, расположенного в границах пгт 

Молочный в районе домов  №12 и №10 по ул. 

Молодежная. Категория земель – земли населенных 

пунктов. 

10. установить территориальную зону «зона 

инженерно-транспортная инфраструктура» и 

предоставить  разрешение на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с условным номером 

51:01:2405002:21:ЗУ1 – для размещения постоянных или 

временных гаражей с несколькими стояночными 

местами, стоянок, автозаправочных станций 

(бензиновых, газовых), расположенного в границах гп 

Молочный. Категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения. 

11.  предоставить разрешение на условно  разрешенный 

вид использования земельного участка  с кадастровым 

номером 51:01:0401014:19 – для размещение объектов 

пищевой промышленности, по переработке 

сельскохозяйственной продукции способом, приводящим 

к их переработке в иную продукцию (консервирование, 

копчение, хлебопечение), в том числе для производства 

напитков, алкогольных напитков и табачных изделий,  

расположенного в границах пгт Молочный, территория 

бывшей птицефабрики Снежная. Категория земель – 

земли населенных пунктов. 

12. изменить территориальную зону  с общественно-

деловой зоны на зону «сельскохозяйственного 

использования» и предоставить  разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с 

условным номером 51:01:0401011:ЗУ1 – для ведения 

личного подсобного хозяйства, расположенного в пгт  

 

СТР. 5 

 

Молочный, ул. Строителей. Категория земель – земли 

населенных пунктов. 

13. установить территориальную зону – зона 

сельскохозяйственного использования и предоставить  

разрешение на условно разрешенный вид использования 

земельного участка, формируемого из земельного 

участка с кадастровым номером 51:01:0000000:302 

(входящий 51:01:2405002:21) для ведения садоводства и  

ведения огородничества, расположенного в границах гп 

Молочный участок «Основной».  Категория земель - 

земли сельскохозяйственного назначения. 

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Глава городского поселения  Молочный  

Кольского района Мурманской области                                        

О.А. Непеина  

 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ 

КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «21» декабря 2015 г. № 6 

О назначении публичных  слушаний в городском 

поселении Молочный Кольского района 

Мурманской области 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городское 

поселение Молочный Кольского района Мурманской 

области, Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования городское поселение 

Молочный Кольского района Мурманской области, 

утвержденными решением Совета депутатов 

муниципального образования городское поселение 

Молочный от 29.11.2011 года № 5-11/5  «Об 

утверждении Генерального плана и Правил 

землепользования и застройки муниципального 

образования городское поселение Молочный  Кольского 

района Мурманской области», Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам местного значения на территории городского 

поселения Молочный Кольского района», утвержденного 

Решением Совета депутатов городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области от 

28.05.2015года № 3-18\6, протоколом заседания 

комиссии по землепользованию и застройке городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области от 18 декабря  2015года №6,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить на 25 января  2016 года проведение 

публичных слушаний: 

1.1. по вопросу   установления территориальной зоны – 

зона инженерно-транспортной инфраструктуры и 

предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с условным номером 

51:01:0401009:ЗУ1 -размещение постоянных или  



 

6

 

 

СТР. 6 

 

временных гаражей с несколькими стояночными 

местами, стоянок, автозаправочных станций 

(бензиновых, газовых)., расположенного в границах пгт 

Молочный район улицы Строителей; категория земель - 

земли населенных пунктов.  

1.2. по вопросу   установления территориальной зоны - 

зоны сельскохозяйственного использования и 

предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с условным номером 

51:01:3001001:ЗУ1 - для ведения садоводства, 

расположенного в границах гп Молочный участок 

«Заречная ферма»; категория земель-земли 

сельскохозяйственного назначения. 

1.3. по вопросу   установления территориальной зоны - 

зоны сельскохозяйственного использования и 

предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с условным номером 

51:01:3001001:ЗУ1 - для ведения садоводства, 

расположенного в границах гп Молочный участок 

«Заречная ферма»; категория земель-земли 

сельскохозяйственного назначения. 

1.4. по вопросу   установления территориальной зоны - 

зоны сельскохозяйственного использования и 

предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с условным номером 

51:01:3001001:39:ЗУ1 - для ведения садоводства, 

расположенного в границах гп Молочный участок « 

Заречная ферма»; категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения. 

 1.5. по вопросу   установления территориальной зоны - 

зоны сельскохозяйственного использования и 

предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка  с условным номером 

51:01:3001001:39:ЗУ1 – для ведения садоводства, 

расположенного в границах гп Молочный участок 

«Заречная ферма»; категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения. 

1.6. по вопросу изменения территориальной зоны  с 

«общественно-деловой зоны» на  «зону ведения дачного 

хозяйства» и предоставления разрешения на условно  

разрешенный вид использования земельного участка  с 

условным номером 51:01:0401006:110 – для размещение 

жилого дачного дома (не предназначенного для раздела 

на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, 

высотой не выше трех надземных этажей); 

осуществление деятельности, связанной с выращиванием 

плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных 

сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение 

хозяйственных строений и сооружений), расположенного 

в границах пгт Молочный в районе ДНТ «УЮТ»; 

категория земель – земли населенных пунктов. 

1.7. по вопросу изменения территориальной зоны  с 

«общественно-деловой зоны» на  «зону ведения дачного 

хозяйства» и предоставления разрешения на условно  

разрешенный вид использования земельного участка  с 

условным номером 51:01:0401006:ЗУ1 – для размещение 

жилого дачного дома (не предназначенного для раздела 

на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, 

высотой не выше трех надземных этажей); 

осуществление деятельности, связанной с выращиванием  

 

 

 

плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных 

сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение 

хозяйственных строений и сооружений), расположенного 

в границах пгт Молочный  в районе ДНТ  «УЮТ»; 

категория земель- земли населенных пунктов. 

1.8. по вопросу изменения территориальной зоны  с 

«общественно-деловой зоны» на  «зону ведения дачного 

хозяйства» и предоставления разрешения на условно  

разрешенный вид использования земельного участка  с 

условным номером 51:01:0401006:ЗУ1 – для размещение 

жилого дачного дома (не предназначенного для раздела 

на квартиры, пригодного для отдыха и проживания, 

высотой не выше трех надземных этажей); 

осуществление деятельности, связанной с выращиванием 

плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных 

сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение 

хозяйственных строений и сооружений), расположенного 

в границах пгт Молочный  в районе ДНТ  «УЮТ»; 

категория земель - земли населенных пунктов. 

1.9. по вопросу изменения  территориальной зоны  «с 

общественно-деловой зоны»  на «зону инженерно-

транспортной инфраструктуры» и предоставления 

разрешения на условно  разрешенный вид использования 

земельного участка с условным номером 

51:01:0401004:ЗУ1 для размещение открытой 

автостоянки, расположенного в границах пгт Молочный 

в районе домов №12 и №10 по ул. Молодежная;  

категория земель – земли населенных пунктов. 

1.10. по вопросу установления территориальной зоны 

«зона инженерно-транспортная инфраструктура» и 

предоставления разрешения на условно  разрешенный 

вид использования земельного участка  с условным 

номером 51:01:2405002:21:ЗУ1 – для размещения 

постоянных или временных гаражей с несколькими 

стояночными местами, стоянок, автозаправочных 

станций (бензиновых, газовых), расположенного в 

границах гп Молочный; категория земель - земли 

сельскохозяйственного назначения. 

1.11. по вопросу  предоставления разрешения на 

условно  разрешенный вид использования земельного 

участка  с кадастровым номером 51:01:0401014:19  - для 

размещение объектов пищевой промышленности, по 

переработке сельскохозяйственной продукции способом, 

приводящим к их переработке в иную продукцию 

(консервирование, копчение, хлебопечение), в том числе 

для производства напитков, алкогольных напитков и 

табачных изделий,  расположенного в границах пгт 

Молочный, территория бывшей птицефабрики Снежная, 

категория земель-земли населенных пунктов. 

1.12. по вопросу изменения территориальной зоны  с 

общественно-деловой зоны на зону 

сельскохозяйственного использования и предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка с условным номером 

51:01:0401011:ЗУ1 – для ведения личного подсобного 

хозяйства, расположенного в пгт Молочный, ул. 

Строителей; категория земель-земли населенных 

пунктов. 

1.13. по вопросу   установления территориальной зоны - 

зоны сельскохозяйственного использования и  



 

7

 

 

 

 

предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка, формируемого  из 

земельного участка с кадастровым номером 

51:01:0000000:302 (входящий 51:01:2405002:21) для 

ведения садоводства и  ведения огородничества, 

расположенного в границах гп Молочный участок  

«Основной» категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения.  

2. Место проведения: пгт Молочный улица Торговая 

дом 1-а здание МБУК « ГДК « Гармония», начало в 17-

00. 

3. Утвердить организационный комитет для 

осуществления подготовки и проведения публичных 

слушаний в количестве 8 человек: 

депутат Совета депутатов – О.А. Непеина; 

депутат Совета депутатов – Ю.В. Волков; 

депутат Совета депутатов – М.В. Семёнова; 

специалист Совета депутатов – И.А. Лукина; 

представитель администрации – А.В. Чудук; 

представитель администрации – Г.С. Афанасьева; 

представитель администрации – А.А. Гаркавлюк; 

представитель общественности – З.Л. Соколова. 

4. Организационному комитету: 

4.1  организовать и провести публичные слушания; 

4.2  подготовить заключение по результатам публичных 

слушаний; 

4.3  опубликовать (обнародовать) заключение в 

информационном бюллетене органов местного 

самоуправления городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области. 

5. Опубликовать настоящее постановление в 

Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области.  

  

Глава городского поселения Молочный  

Кольского района Мурманской области 

О.А. Непеина 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ  

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  

Двадцать четвертое внеочередное заседание шестого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 15 декабря 2015 года №3-24/6 

пос. Молочный 

О внесении изменений и дополнений в Решение «О 

бюджете городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области на 2015 год»   

от 22 декабря 2014 года  № 2-12/6 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным Законам Российской 

Федерации "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 

N 131-ФЗ, Положением "О Бюджетном процессе  

 

СТР. 7 

 

городского поселения Молочный", утвержденным 

решением Совета депутатов от 27.12.2007 года № 2-42/3 

Совет депутатов городского поселения Молочный 

шестого созыва,- 

Р Е Ш И Л: 

1.  Внести в Решение Совета депутатов городского 

поселения Молочный  Кольского района от 22 декабря 

2014 года  № 2-12/6  «О бюджете городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области на 

2015 год» следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области на 2015 год: 

- прогнозируемый общий объем доходов в сумме 64 

788,1 тыс. рублей; 

- общий объем расходов в сумме 68 114,8 тыс. рублей; 

- верхний предел муниципального долга на 1 января 

2016 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. 

рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 3 326,7  тыс. рублей. 

Направить на уменьшение дефицита 3 326,7 тыс. 

рублей за счет снижения остатков средств на едином 

счете бюджета городского поселения Молочный 

Кольского района по состоянию на 1 января 2015 года». 

1.2. Приложения  3, 4, 5, 6, 7  изложить в редакции 

приложений  3, 4, 5, 6, 7  к настоящему Решению. 

2. Нормативные правовые акты администрации 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области подлежат приведению в 

соответствие с настоящим Решением в течение двух 

месяцев со дня вступления его в силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования.  

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области                                             

О.А. Непеина       

 

Приложения 3, 4, 5, 6, 7 не приводятся. Приложения 

представлены в МБУК «Библиотечное объединение 

Молочный» по адресу: п. Молочный, ул. Гальченко, 

д.7 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ  

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  

Двадцать четвертое внеочередное заседание шестого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 15 декабря 2015 года №2-24/6 

пос. Молочный 

Об определении границ территории, на которой 

может быть создана народная дружина 

 

В соответствии с информацией Прокуратуры Кольского 

района Мурманской области от 10.06.2015 № 7-1-3, во  



 

8

 

 

СТР. 8 

 

исполнение части 2 статьи 12 Федерального закона от 

02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране 

общественного порядка», руководствуясь Уставом 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области, Совет депутатов городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области шестого созыва, - 

РЕШИЛ:  

1. Установить, что границами территории, на которой 

может быть создана народная дружина, являются 

границы городского поселения Молочный Кольского 

района Мурманской области. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области   

О.А. Непеина 

 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОЛОЧНЫЙ  

КОЛЬСКОГО РАЙОНА  

Двадцать четвертое внеочередное заседание шестого 

созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 15 декабря 2015 года №3-24/6 

пос. Молочный 

Об участии в профилактике терроризма и 

экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма 

на территории городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 

В соответствии с информацией Прокуратуры Кольского 

района Мурманской области от 29.05.2015 № 7-1-2-2015, 

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О 

противодействии терроризму», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», Указом 

Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 

«О мерах по противодействию терроризму», 

руководствуясь Уставом городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области, 

Совет депутатов городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области шестого созыва, - 

РЕШИЛ:  
1. Утвердить Положение об участии в профилактике 

терроризма и экстремизма, минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма и 

экстремизма на территории {наименование 

муниципального образования) согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

 

Глава городского поселения Молочный 

Кольского района Мурманской области 

О.А. Непеина 

 

 

 

   Приложение  

   к решению Совета депутатов  

Молочный 

от 15.12.2015 №3-24/6 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

ОБ УЧАСТИИ В ПРОФИЛАКТИКЕ ТЕРРОРИЗМА 

И ЭКСТРЕМИЗМА, МИНИМИЗАЦИИ И (ИЛИ) 

ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ ПРОЯВЛЕНИЙ 

ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОЛОЧНЫЙ КОЛЬСКОГО РАЙОНА 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Общие положения 

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с 

Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О 

противодействии терроризму», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», Указом 

Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 

«О мерах но противодействию терроризму», Уставом 

муниципального образования городского поселения 

Молочный Кольского района Мурманской области и 

определяет цели, задачи и полномочия органов местного 

самоуправления городского поселения Молочный при 

участии в деятельности по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма па 

территории городского поселения Молочный (далее - 

профилактика терроризма и экстремизма). 

2. Уполномоченным органом местного самоуправления 

городского поселения Молочный по участию в 

профилактике терроризма и экстремизма является 

администрация городского поселения Молочный (далее - 

Администрация). 

3. Участвуя в профилактике терроризма и экстремизма, 

Администрация взаимодействует с общественными и 

религиозными объединениями, международными и 

иными организациями, гражданами. 

4. При осуществлении мероприятий по профилактике 

терроризма и экстремизма участники такой деятельности 

руководствуются Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами, иными нормативными 

правовыми актами, а также настоящим Положением. 

 

2. Цели и задачи участия в профилактике терроризма 

и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации 

последствий проявлений терроризма и экстремизма 

на территории городского поселения Молочный. 

5. Основными целями участия в профилактике 

терроризма и экстремизма являются: 

5.1. противодействие терроризму и экстремизму, а 

также защита жизни граждан, проживающих на 

территории городского поселения Молочный, от 

террористических и экстремистских актов путем: 

усиления антитеррористической защищенности 

потенциально опасных объектов, мест массового  



 

9

 

 

 

 

пребывания людей и объектов жизнеобеспечения, 

находящихся в собственности или в ведении городского 

поселения Молочный, иных субъектов, осуществляющих 

свою деятельность на территории городского поселения 

Молочный; 

организации и проведения информационно-

пропагандистских мероприятий, направленных на 

раскрытие сущности и разъяснения общественной 

опасности терроризма, оказание позитивного 

воздействия на граждан с целью формирования у них 

неприятия идеологии терроризма, обучение населения 

формам и методам предупреждения террористических 

угроз, порядку действий при их возникновении; 

5.2. уменьшение проявлений экстремизма и 

негативного отношения к лицам других национальностей 

и религиозных конфессий; 

5.3. формирование у граждан, проживающих на 

территории городского поселения Молочный, 

внутренней потребности в толерантном поведении к 

людям других национальностей и религиозных 

конфессий на основе ценностей многонационального 

российского общества, культурного самосознания, 

принципов соблюдения прав и свобод человека; 

5.4. формирование толерантности и межэтнической 

культуры в молодежной среде, профилактика 

агрессивного поведения. 

6. Для достижения целей, указанных в пункте 5 

настоящего Положения, необходимо решение 

следующих задач: 

6.1. информирование населения городского поселения 

Молочный по вопросам противодействия терроризму и 

экстремизму; 

6.2. содействие правоохранительным органам в 

выявлении правонарушений и преступлений данной 

категории, а также ликвидации их последствий; 

6.3. пропаганда толерантного поведения к людям 

других национальностей и религиозных конфессий; 

6.4. воспитательная работа среди детей и молодежи, 

направленная на устранение причин и условий, 

способствующих совершению действий экстремистского 

характера; 

6.5. недопущение наличия нацистской атрибутики или 

символики, иных элементов атрибутики или символики 

экстремистской направленности на объектах 

муниципальной инфраструктуры. 

 

3. Основные направления участия в профилактике 

терроризма и экстремизма на территории городского 

поселения Молочный 

7. Основными направлениями участия в профилактике 

терроризма и экстремизма являются: 

7.1. организация и проведение со школьниками 

тематических занятий, направленных на гармонизацию 

межэтнических и межкультурных отношений, 

профилактику проявлений ксенофобии и укрепление 

толерантности, в том числе конкурсов, социальной 

рекламы, лекций, вечеров вопросов и ответов, 

консультаций, показов учебных фильмов; 

7.2. организация и проведение занятий с детьми 

дошкольного возраста, включая игры, викторины и иные  

 

СТР. 9 

 

мероприятия, направленные на формирование уважения, 

принятие и понимание богатого многообразия культур 

народов, населяющих городского поселения Молочный, 

их традиций и этнических ценностей; 

7.3. оборудование информационных уличных стендов и 

размещение на них информации (в том числе 

оперативной информации) для населения городского 

поселения Молочный по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму; 

7.4. организация и проведение пропагандистских и 

агитационных мероприятий по вопросам 

противодействия терроризму и экстремизму (разработка 

и распространение памяток, листовок, пособий) среди 

населения городского поселения Молочный; 

7.5. приобретение и использование учебно-наглядных 

пособий, видеофильмов по тематике толерантного 

поведения к людям других национальностей и 

религиозных конфессий, антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности в целях укрепления 

толерантности, формирования уважительного отношения 

населения к культуре и традициям народов, городского 

поселения Молочный; 

7.6. проведение разъяснительной работы с молодежью 

в форме бесед, семинаров; 

7.7. разъяснение населению городского поселения 

Молочный понятий и терминов, содержащихся в 

действующем законодательстве, касающихся 

ответственности за действия, направленные на 

возбуждение социальной, расовой, национальной и 

религиозной розни в средствах массовой информации; 

7.8. проверка объектов муниципальной собственности 

на предмет - наличия нацистской атрибутики или 

символики, иных элементов атрибутики или символики 

экстремистской направленности. 

 

4. Компетенция Администрации при участии в 

профилактике терроризма и экстремизма 

8. Администрация обладает следующими 

полномочиями по участию в профилактике терроризма и 

экстремизма: 

8.1. в пределах своей компетенции принимает 

муниципальные правовые акты по вопросам участия в 

профилактике терроризма и экстремизма; 

8.2. изучает общественное мнение, политические, 

социально- экономические и иные процессы на 

территории городского поселения Молочный, 

оказывающие влияние на ситуацию в области 

противодействия терроризму и экстремизму; 

8.3. разрабатывает и утверждает муниципальные 

долгосрочные целевые программы, предусматривающие 

мероприятия, направленные на профилактику 

терроризма и экстремизма на территории городского 

поселения Молочный; 

8.4. запрашивает и получает в установленном порядке 

информацию, документы и материалы, необходимые для 

реализации полномочий в сфере профилактики 

терроризма и экстремизма; 

8.5. осуществляет профилактическую и 

разъяснительную работу среди населения во 

взаимодействии с органами государственной власти,  



 

1

0 

 

СТР. 10 

 

общественными и религиозными объединениями, иными 

организациями и гражданами; 

8.6. участвует в проведении антитеррористических 

учений, направленных па отработку взаимодействия 

органов государственной власти и органов местного 

самоуправления городского поселения Молочный при 

осуществлении мер по противодействию терроризму, в 

том числе по минимизации и ликвидации последствий 

его проявлений. 

 

5. Финансовое обеспечение участия Администрации 

в профилактике терроризма и экстремизма 

9. Ежегодно при подготовке проекта бюджета  

 

 

 

 

городского поселения Молочный Кольского района 

Мурманской области предусматривать расходы для 

реализации муниципальной целевой программы, 

включающей мероприятия по профилактике терроризма 

и экстремизма. 

10. Финансирование участия городского поселения 

Молочный в профилактике терроризма и экстремизма, а 

также в минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма и экстремизма осуществляется за 

счет средств, предусмотренных в бюджете городского 

поселения Молочный Кольского района Мурманской 

области на соответствующий финансовый год и 

плановый период. 

 

 
 
 

Обратите внимание! 

 

Постановлением главного Государственного санитарного врача 

Кольского района от 01 июля 1997 года № 23 кладбище на станции 

Выходной Кольского района Мурманской области со 02 июля 1997 года 

было закрыто. Во исполнение указанного акта администрацией было 

издано постановление от 03.07.1997 года № 86 о закрытии кладбища и 

запрещении захоронений на данном кладбище.  

За нарушение установленного запрета виновные лица могут быть 

привлечены к ответственности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов городского поселения Молочный Кольского 
района Мурманской области. Адрес: 184365, пгт Молочный Кольского района 

Мурманской области, ул. Молодежная, д.12, тел. (81553)91-395, (81553)91-313 

Номер подписан в печать 
24.12.2015 

Распространяется бесплатно 

Заказ № 7345 
Тираж 100 экз. 

Формат А-4 

Отпечатано в ООО «Типография «РиО-Мурманск». 
Адрес: 183038, г. Мурманск, ул. Комсомольская, 36. 

ИНН 5190159525, тел./факс 8 (8152) 45-95-92 

 


